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                              ÚVODNÍ  SLOVO  STAROSTY  OBCE       
Vážení spoluobčané, 
jelikož jsme vstoupili do dalšího měsíce letošního roku, máme povinnost Vás, naše spoluobčany, 
informovat o dění v obci v uplynulém období. Do májového měsíce jsme vstoupili obzvlášť úspěšně, neboť 
se nám podařilo opět získat další potřebné dotace na námi plánované investiční akce, o kterých jsem 
částečně informoval již v minulém vydání zpravodaje. Mnozí z Vás si již jistě povšimli čilého ruchu na ulici 
Slezské, kde v těchto dnech probíhají stavební práce na projektu „Modernizace venkovské infrastruktury ke 
sportovnímu areálu v obci Rohov – II. etapa“. Tento projekt, jak již z názvu vyplývá, je další částí velkého 
projektu, kterým hodláme modernizovat doprovodnou infrastrukturu u sportovního areálu a dětského hřiště 
v severní části obce. Letošní etapa je zaměřena na modernizaci přístupového chodníku na ulici Slezské. Na 
tento projekt jsme žádali dotaci již v minulém roce a po vyhodnocení hodnotitelskou komisí nám byla 
dotace schválená ve výši 351.000,- Kč z celkových předpokládaných nákladů ve výši 464.100,- Kč vč. 19 % 
DPH (žádost o dotaci byla předložena v minulém roce, kdy ještě byla 19% výše DPH). Na základě sdělení o 
přidělení dotace na tento projekt jsme vyhlásili výběrové řízení malého rozsahu, ve kterém jsme oslovili 
sedm stavebních firem a živnostníků. Nabídku zaslali pouze dva zájemci, ze kterých jsme jako 
nejvhodnějšího vybrali firmu pana Jiřího Němce z Rohova, se kterým byla podepsána Smlouva o dílo a 
předáno staveniště. Předpoklad ukončení veškerých stavebních prací je konec měsíce května, které však 
záleží na počasí. Chtěl bych u této příležitosti požádat občany ulice Slezská, kterých se tyto stavební práce 
bezprostředně dotýkají o shovívavost, pochopení a trpělivost, neboť se jistě nevyhneme nepříjemností nebo 
jiných omezení. Věřím v oboustrannou spolupráci vedoucí k úspěšnému ukončení celé akce. Dále bych 
chtěl upozornit občany, kteří mají zájem o starou použitou dlažbu ze stávajících chodníků, že jsou 
k dispozici ke koupi za 5,- Kč/ks při formátu 30 x 30 cm. Dlažby je v tuto chvíli dostatek a případní zájemci 
se můžou na náš úřad kdykoliv obrátit. Nabízíme rovněž dopravu až k Vám domů za stanovenou cenu. 
Druhou radostnou zprávou je sdělení Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o přidělení dotace 
z dotačního programu Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2010 na realizaci 
projektu „Stavební úpravy v Mateřské škole Rohov – I. etapa“. Tímto projektem hodláme rozšířit stávající 
sociální zázemí dětí v MŠ  a rovněž provést kompletní výměnu všech oken v prvním podlaží objektu a 
vstupních dveří. Rozšíření stávajících prostor sociálního zázemí mateřské školky musíme provést  jednak z 
důvodu zastaralého a nevyhovujícího stavu, ale především z důvodu nařízení Krajské hygienické stanice 
v Ostravě, která při kontrole shledala tyto prostory jako prostorově nevyhovující k současnému počtu dětí, 
které školku navštěvují. Tyto prostory proto musí být dispozičně upraveny tak, aby bylo k dispozici 5 
umyvadel a 5 WC. Současně hodláme vyměnit veškerá okna a vstupní dveře, abychom zvýšili energetický 
štítek budovy tak, abychom zabránili zbytečným únikům tepla z objektu. Tyto práce hodláme provádět 
v měsíci červenci a srpnu, tedy o prázdninách, abychom neomezili provoz mateřské školy.Celkové 
plánované náklady jsou odhadnuty na 600.000,- Kč vč. DPH. MSK nám poskytl dotaci ve výši 390.000,- 
Kč. Dotace je tedy 65 %. Ostatní náklady ve výši 210.000,- Kč budou uvolněny z obecního rozpočtu. Z výše  



______________________________________________________________________________________ 
uvedených údajů tedy vyplývá, že v rámci těchto dvou projektů budeme investovat do obecního majetku 
zhruba 1.100.000,- Kč, z toho se bude obec finančně podílet částkou cca 300.000,-Kč, celkový součet dotací 
na tyto dva projekty je tedy 750.000,- Kč. Třetí projekt předložený společně s žádostí o dotaci zaměřený na 
výsadbu alejových stromů na Světlovské cestě doposud vyhodnocen nebyl, tudíž nám nezbývá, než vyčkat 
do dalšího měsíce. 
Na naší největší investiční akci – obecním domě, jak můžete na vlastní oči vidět sami se také intenzivně 
pracuje. Dodavatelská firma již provedla demolici jednoho ze dvou stávajících objektů, po vytyčení 
půdorysu stavby výkop základových pásů, byly uloženy zemnící pásy, byl navezen kámen na zpevnění 
podloží a pomocné bednění pro betonáž. Před samotným betonováním byl proveden archeologický průzkum 
pracovníky archeologického ústavu, který  byl negativní. Poté bylo provedeno betonování základových 
pásů. Další práce spočívaly v dalším bednění obvodu půdorysu stavby, instalace armovacích rohoží, 
rozvodů vnitřních kanalizačních sítí a dalších prvků pro další betonování základové desky. V průběhu 
betonování jednotlivých etap byly odebrány vzorky betonu pro laboratorní rozbor, při kterém se určuje test 
na vyzrálost betonu a pevnost pro zatížení. Po kladných výsledcích testů na pevnost betonu se provedla 
pokládka hydroizolace pod obvodové a nosné zdi. Poté  se zahájila  vyzdívka obvodových a nosných zdí a 
překladů . Za účasti stavebního dozoru, stavbyvedoucího, koordinátora BOZP, projektanta a zástupce obce 
jsou zpravidla jedenkrát v týdnu prováděny kontrolní dny. Stavební dozor svou činnost provádí nad rámec 
kontrolních dnů častěji – dle aktuálního stavu a potřebnosti. Pevně věřím, že realizace stavby bude probíhat 
dle harmonogramu bez větších potíží. 
A další informace k dění v obci : 
Na sobotu 15.5.2010 plánujeme sběr  nebezpečného a velkoobjemového odpadu. V letošním roce jsme po 
zvážení dosavadních zkušeností provedli změnu a místo sběru přemístili do areálu bývalého JZD na ulici 
Krátké. Tato změna je žádoucí především z hlediska bezpečnosti všech, kteří organizují tento sběr, ale také 
Vás občanů, neboť se bohužel mnohdy stávaly nebezpečné situace na silnici II/466, tedy v místě původního 
sběru. Na ploše u váhy v areálu bývalého JZD je každopádně více místa a bezpečněji, proto věřím, že tuto 
změnu přivítáte a bez potíží si na ni zvyknete. Pokud by však s tímto novým místem sběru byly problémy, 
budeme je řešit.  
V pátek 23.4.2010 se uskutečnil Den země. V tento den, se tak jako poslední roky provedl velký úklid v naší 
obci, ale také v okolí. Ve spolupráci s žáky deváté třídy základní školy se uklízelo na všech obecních 
plochách, remízkách, polních cestách a silničních příkopech. V rámci úklidu bylo shromážděno na 25 
plastových pytlů všelijakého odpadu, především plastů. Mezi kuriozity patřila hromada prázdných láhví od 
polského piva, či opodál ležící větší množství použitých léků. V tento den se také uspořádala výstavka 
výrobků dětí naší mateřské školy, na téma Den země, ekologie a ochrana životního prostředí. Rád bych 
poděkoval dětem naší mateřské školy za jejich výrobky a krásná dílka, žákům deváté třídy za pomoc při 
úklidu obce a vedení mateřské školy a základní školy za pomoc při organizaci letošního Dne země. O týden 
později se uskutečnil tradiční Slet čarodějnic. Touto ryze dětskou akcí zahajujeme společensko-kulturní 
akce v nastávajícím roce a i letos jsme  měli možnost v areálu zahrádkářů přivítat nejrůznější čaroděje a 
čarodějnice ze všech koutů Rohova. Než se však slet vydal na okružní cestu obcí, byla postavena dětská 
májka, kterou si děti samy nazdobily. Po vyhlídkové cestě obcí se  dav shromáždil opět na Kučakovci, kde 
byly rozdány krásné pamětní listy, sladkosti a hlavně špekáčky, které si děti samy opékaly na připraveném 
táboráku. Myslím, že se akce opět povedla a za hladký průběh je třeba poděkovat jednak dětem a rodičům, 
či prarodičům kteří přišli, ale také všem organizátorům Sletu čarodějnic. Moc děkuji. 
Dne 26.4.2010 se uskutečnilo v pořadí již 37. zasedání zastupitelstva obce Rohov. Na programu byly 
projednávány například – zpráva kontrolního výboru, bylo provedeno výběrové řízení na projekt 
„Modernizace venkovské infrastruktury ke sportovnímu areálu v obci Rohov – II. etapa“, byla projednávána 
administrace projektu „Obecní dům v Rohově“. Projednávalo se rovněž stanovisko obce Sudice k naší 
žádosti o úpravu smlouvy o pohřebnictví, či rekonstrukce osvětlení areálu zahrádkářů. Diskuse byla 
především nad realizací investičních akcí, obnovou dopravního značení na silnici I/46, které bylo v průběhu 
tohoto týdne obnoveno, či další záležitosti. 
Milí spoluobčané, 
děkuji Vám všem, kteří se s obrovským elánem neustále podílíte na rozvoji obce, kteří svou prací přispíváte 
ke krásnému vzhledu obce a kteří se snažíte zlepšovat vztahy mezi lidmi. 
Přeji Vám, abyste měli pevné zdraví, dobrou práci, šťastnou rodinu a opravdové přátele! 
                                                                                                                   Daniel  P r o ch á z k a - starosta 



_______________________________________________________________________________ 
                               INFORMACE  OBECNÍHO  ÚŘADU   

Svoz plastů, nápojových kartonů a sběr papíru  bude v obci proveden v pátek  28.5.2010 ! 
______________________________________________________________________________________ 

  Příležitost pro nezaměstnané v obci - obec Rohov  zřídila od 10. května  2010 
                                             VEŘEJNOU  SLUŽBU 
Co je to institut veřejné služby? Je to služba, která umožnila obcím zapojit do prací konaných ve prospěch 
obce osoby v hmotné nouzi. Rozumí se tím „pomoc obci v záležitostech, které jsou v zájmu obce, zejména 
při zlepšování životního prostředí v obci, udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, pomoc v 
oblasti kulturního rozvoje a sociální péče.“ Jinými slovy, činnostem pro blaho obce v rámci veřejné služby 
se meze nekladou. 
Veřejná služba může být vykonávána pouze osobami, které pobírají dávky ze systému pomoci v 
hmotné nouzi (příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení a mimořádná okamžitá pomoc).  
Výhodnost služby pro osoby v hmotné nouzi spočívá v tom, že u těchto osob je výkon veřejné služby v 
rozsahu nejméně dvaceti hodin měsíčně odpracovaných bezplatně pro obec považován za „snahu o zvýšení 
příjmu vlastní prací“. 
Počínaje  10.5.2010 budou moci nezaměstnaní občané obce Rohov, kteří splní  uvedené podmínky, 
odpracovat 20 (resp. 30 hodin) pro obec a zvýšit si tak své příjmy.  
Veřejná služba není vázána na trvalý pobyt osoby v hmotné nouzi, proto je možné, aby obec přijala 
na tuto činnost i osobu, která je trvale hlášena v jiné obci. 
 

Humanitární sbírka  
 
Obecní úřad sděluje občanům, že opět chystá na začátek měsíce července 2010 vyhlášení  
humanitární sbírky – termín bude vyhlášen s předstihem v dalším čísle zpravodaje ! 

 

Poplatek je splatný jednorázově nejpozději do 30.6. příslušného kalendářního roku. V případě, kdy 
poplatková povinnost za domácnost převyšuje částku 2.000,- Kč, je možno poplatek zaplatit ve dvou 
stejných splátkách s termíny splatnosti  vždy nejpozději do 30.6. a 30.9. kalendářního roku. 
 
Kniha k prodeji  
V měsíci květnu si připomínáme 65. výročí osvobození a konce II. světové války. Vydavatelství Montanex, 
a.s. připravilo výpravnou publikaci s názvem „Ostravsko-opavská operace 1945 v paměti českých 
veteránů“. Jak již název napovídá, autory knihy jsou sami účastníci jedné z nejtěžších bitev posledního 
světového konfliktu – tankisté, kulometčíci i letci. Tedy vojáci, kteří osvobozovali i naši obec a zde 
prostřednictvím svých autentických vzpomínek celý postup až do Ostravy podrobně rekonstruují, ale také 
předávají dalším generacím poselství o důležitosti takových hodnot, jako jsou osobní odvaha, vzájemné 
přátelství a vlastenectví. Kromě stále emotivních vyprávění nabízí kniha  také řadu unikátních a objevných 
fotografií, včetně soukromých archivů, zejména archivu brigádního generála Mikuláše Končického. 
Knihu  „Ostravsko-opavská operace 1945“ v paměti českých veteránů si můžete zakoupit na obecním úřadě. 
Cena 200,- Kč/kus._______________________________________________________________________ 

    !!!  ODPADY  !!!  POZOR  !!!  NEPŘEHLÉDNĚTE  !!!___ 
                               Obecní ú řad Rohov oznamuje ob čanům, že  
        sběr nebezpe čného a velkoobjemového odpadu v naší obci se uskute ční  
                                      v sobotu dne  15. 5.2010 !  
                                             na stanovišti (pozor změna !!!)   
     AREÁL BÝVALÉHO JZD (ul. Krátká) v době od  12.00 do 14.30 hod.    
 

Úhrada místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů  



_______________________________________________________________________________ 
    Informace o volbách do Poslanecké sn ěmovny Parlamentu České republiky 

         Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční   
v pátek 28. 5. 2010 v době od 14. 00 do 22.00 hod a v sobotu 29. 5. 2010 v 
době od 8.00 do 14.00 hod.  
Místem konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve 
volebním okrsku č. 1 v obci Rohov je volební místnost - zasedací místnost  
Obecního úřadu  v Rohově. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy 
prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským 
průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem 
České republiky). 

Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb do Poslanecké 
sněmovny parlamentu ČR volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. V takovémto případě okrsková volební 
komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky.___ 
______________________________________________________________________________________ 
   Zástupci Sdružení obcí Hlu čínska jednali s hejtmanem Moravskoslezského kraje 

Ve středu 31. 3. 2010 přijal hejtman Moravskoslezského kraje (MSK) Ing. Jaroslav 
Palas zástupce Sdružení obcí Hlučínska (SOH). Mgr. H. Pavera, Ing. A. Hahn, Ing. B. 
Ostárek ho požádali o pomoc při řešení některých problémů týkajících se regionu 
Hlučínska a jeho občanů.  
Pan hejtman MSK byl především informován o problémech s přípravou nové rychlostní 

komunikace R/56 z Opavy přes Hlučín do Ostravy, kde největším problém je prověřování nové trasy R/56 
přes území obce Ludgeřovice. Pan hejtman byl rovněž upozorněn na nedůstojné podmínky cestujících nejen 
z našeho regionu v Ostravě - Přívoze v Sadu B. Němcové, kde chybí sociální zařízení a čekárna pro 
cestující.  U obou nastíněných problémů přislíbil pan hejtman podporu při jednáních s Ředitelstvím silnic a 
dálnic, obcí Ludgeřovice (silnice R/56) a se zástupci města Ostrava (zastávky v Ostravě-Přívoze). 
Zástupci SOH hovořili u pana hejtmana rovněž o chybějících financích v obcích na opravy místních 
komunikací a školských zařízení a pan hejtman jim sdělil, že hejtmani ČR usilují o přerozdělení centrálních 
financí z EU, aby každý kraj získal na podporu především venkova 1 miliardu!  
Ing. J. Palas byl také informován o přípravě velkých projektů podporujících turistický ruch na Hlučínsku 
(výstavba velkého rekreačního areálu u Hlučínského jezera, zázemí pro návštěvníky u bunkrů v 
Darkovičkách) a i tady přislíbil pan hejtman podporu. 
Teprve další dny a měsíce ukáží, jak byla mise starostů u pana hejtmana úspěšná, ale je velký předpoklad, 
že ze strany Moravskoslezského kraje i jeho hejtmana může Hlučínsko očekávat podporu při řešení svých 
problémů.                                                                                              Mgr. Herbert Pavera, předseda SOH 
_____________________________________________________________________________________ 

                  IV.  PŮLMARATON  Kietrz – Rohov  
                        SOBOTA   12. června  2010, začátek v 10.00 hodin 

  

 

 

Již počtvrté tuto mezinárodní běžeckou  akci spolupořádá obec 
Rohov společně s gminou Kietrz (PL). Start bude uskutečněn v 
polském Kietrzi v 10.00 hodin a poběží se trasa Kietrz – Sciborzyce 
Wielkie – Rohov – Sudice – Třebom – Kietrz. 
Více a přihlášky na  www.kietrz.pl . 
POZOR ! Pro závodníky, kteří dokončí  IV. půlmaraton jsou v rámci 
losování věcných cen připraveny dvě hlavní ceny: skútr a 7-denní 
pobyt v penziónu u moře pro 2 osoby. 
 
Sponzoři těchto cen: Barbara Bieniaszewska, Apteka centralna, 
                                  Kietrz 
                                  Elžbieta i Roman Król  

 

 



____________________________________________________________________________________ 

VELIKONO ČNÍ  KLEPÁNÍ, DEN ZEM Ě a REJ ČARODĚJNIC  2010 

      

     
____________________________________________________________________________ 
                                 Kulturní výbor při OÚ Rohov a SDH Rohov                 Vás zvou v sobotu  29. května 2010 do areálu Kučakovec                                                na tradiční 
                                      „KÁCENÍ  MÁJE“ 
                                      u příležitosti dne dětí bude spojeno v  15.30 hodin  s akcí                         DĚTSKÝ DEN – Velká jarní hra 
                                        s mottem  „Indiánský den“  
                             (přijďte v indiánském oblečení !!!) 
                                                 Start: bývalá skládka – cíl: areál Kučakovec        
                                       Těšíme se na Vaši účast !!! Bohaté občerstvení zajištěno !  
 

 Sbor dobrovolných hasičů Rohov pořádá v neděli 6.6.2010 
 

                   Na hřišti TJ Spartak Rohov hasičskou soutěž o putovní pohár starosty obce 
                   Program : 14:00  příjezd požárních družstev 
   14.15  porada velitelů 
   14:30  zahájení soutěže  
                   Provedení disciplíny :  požární útok mužů a žen 
 
                                           Bohaté občerstvení zajištěno ! Srdečně zveme !!! 



____________________________________________________________________________________ 

                                                       Okénko Základní školy  
Ve středu 21.4.2010 proběhl na Základní škole v Sudicích branný závod 
v rámci  enviromentální výchovy ke Dni Země. Start závodu byl ve škole. 
Jednotlivá  stanoviště měla příznačné názvy – U ptáků, U dvou bobrů, U 
jezevce, U tří  myslivců, U bílého květu a Marius Pedersen. Úkolem bylo 
proběhnout trasu v co  nejkratším čase a přitom plnit na stanovištích 
různé úkoly.  Na různých stanovištích museli žáci: 
 1. poznávat potraviny podle chuti – se zavázanýma očima 
 2. poznávat stromy podle větviček, šišek atd. 
 3. vyluštit ekologickou křížovku 
 4. poznat zvířata podle obrázků 
5. vylovit magnetem z tácku 5 

věcí, které do vody nepatří (čas 
25 sekund) .                                       
Toto stanoviště bylo symbolicky 
hned vedle splavu, pod kterým 
bylo vidět opravdu hodně věcí, 
které do vody nepatří. 

 6. poznávání květin podle obrázků 
Závod byl vyhodnocen v pátek  23.4.2010. Také byla vyvěšena budka pro 
sýkorky do školního sadu.  
V pátek 23.4. 2010 pak byl v rámci Dne Země proveden úklid okolí Sudic, 
zejména sběr plastů a jiných odpadků  v příkopách podél silnic a podobně. 
____________________________________________________________ 

ZVEME VÁS 
5. června 2010 – Dětský den, sobota od 14.00 hod., hřiště TJ Sokol Sudice, pořádá ZŠ Sudice a sdružení 
STROM._______________________________________________________________________________ 

 

 
 

 

Vážení přátelé, 
 
po krásném zážitku z Janáčkova máje, jehož jeden 
z koncertů se konal  v loňském roce poprvé  na zámku 
v Kravařích jsem velice rád, že Vás můžu opět k nám do 
Kravař pozvat. 
Janáčkův festival má světové renomé a  v letošním 
jubilejním ročníku nabízí i světová umělecká esa. Koncert, 
který nám byl vedením letošního  XXXV. ročníku Janáčkova 
máje  2010 přidělen se bude konat v sobotu, 29. května 2010 
od 18:00 hodin v kostele sv. Bartoloměje a má název 
„Byzantské liturgické zpěvy“. Vystupovat bude Mužský sbor 
sv. Efraima Budapešť pod vedením uměleckého vedoucího 
Tamásze Bubnó. 
Koncertu v Kravařích poskytuji záštitu a osobně mám velkou  
radost, že se  podařilo tento prestižní festival již druhým 
rokem  přivést  mimo ostravské centrum i  k nám,  do 
Kravař. 
Věřím, že využijete mé pozvání a budu se těšit na setkání 
s Vámi. 
 
                                           Ing. Andreas    H a h n 
                                           starosta města Kravaře 



______________________________________________________________________________ 

 
Míra nezaměstnanosti v obci Rohov k 31.3.2010:  13,13 % tj. 39  uchazečů o zaměstnání. 
                                                           k 30.4.2010:   12,12 % tj. 36  uchazečů o zaměstnání 
_____________________________________________________________________________________ 
 
 Příležitost pro ženy, které cht ějí podnikat nebo získat nové v ědomosti a informace!  
 V pondělí 17.května 2010 se od 16.00 hod. uskuteční na OÚ Bolatice informativní schůzka všech zájemkyň 
o informace jak začít s podnikáním, jak jednat s úřady, jak tvořit cenovou kalkulaci, jak tvořit marketing 
firmy apod. Firma Poe Educo z Ostravy nabízí bezplatný vzdělávací seminář všem ženám, které chtějí 
podnikat, začínají podnikat a zatím jim to nedovolí rodinné či jiné povinnosti.  
Bližší informace o semináři získáte na internetových stránkách www.bolatice.cz nebo www.poe-educo.cz .  
 

 
Vážení občané,  
v březnu letošního roku navždy opustil tento svět pan Vilibald Gajda, rodák 
z Rohova, který se intenzivně zajímal o současné dění ve své rodné obci, ale také 
vzpomínal na její minulost. 
 
           Ze vzpomínek rodáka na svou obec 
Obec Rohov  v roce 1930 – 1940 měla asi 600 obyvatel. Hraničila na západě a 
východě s Německem. Byla převážně zemědělská s velkými a malými zemědělci. 

Velkostatek vlastnil kníže Lichnovský, panským kočím u nich byl Ignác Hladík. Na polích Lichnovských 
pracovaly svobodné ženy, jejichž nadřízenými byl šafář. V té době nebyla zemědělská technika pokročilá. 
Těžkou práci musely vykonávat koňské potahy. K tomu bylo zapotřebí: řemeslníky, kováře a koláře. 
Kovářské dílny byly dvě, první majitel byl Antonín Halfar, druhý František Kutscha. Kolářství vlastnil 
Arnošt Němec. Práce řemeslníků byla namáhavá a těžká. Po pracovní době si mohli zajít na občerstvení,  na 
pivo, a k tomu nesměla chybět štamprle režné. 
              Hospody byly v obci dvě a stejný počet bylo i obchodů s koloniálem. Dále se zde nacházelo 
řeznictví, základní škola a mateřská školka. Do roku 1938 byla základní škola česká. Po prázdninách téhož 
roku (koncem září) byla obec jako i celé Hlučínsko přiděleno k Německu. Čeští učitelé, včetně pana řídícího 
Lazeckého, s rodinami museli opustit obec a odstěhovat se do Opavy. Nastoupili učitelé ze sousedních 
Sudic (německy Zauditz). Pan učitel Frank, slečna učitelka Kleinová. Pan Frank byl povolán posléze do 
války. Po roce přišla zpráva, že ve válce padl. Slečna učitelka byla odsunuta do Německa. Zemřela ve věku 
80 let v německém Ludwigsburgu.  
              Roku 1939 bylo předválečné období, muži z obce byli povoláni do německého Wehrmachtu. 
V měsíci září byla Polsku vypovězena válka, následovalo velké tažení německého vojska na další evropské 
země. Z německých vysokých škol byli posíláni studenti na práci v zemědělství tzv. Landjahr (rok 
v zemědělství). Z Polska byly za prací posílány mladé dívky jako náhrada za muže, kteří museli do války. U 
mého strýce, pana Halfara pracovaly dvě dívky z Polska, jedna studentka a jeden student z Německa. 
Němečtí studenti chtěli změnit název Rohov za název německý Wiesentahl (Luční údolí), neboť obec měla 
velké množství pastvin a luk. V roce 1942 – 1943 byla bombardována velká německá města. Lidé přišli o 
děti , rodiče i domy. Děti, které přežily, byly převáženy do jiných, méně zničených obcí. Do Rohova bylo 
přiděleno 14 školních dětí, které neměly rodiče…. 
______________________________________________________________________________________ 
 

                                        SSppoolleeččeennsskkáá  kkrr oonniikkaa      ––      mměěssíícc    dduubbeenn    22001100  
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                                   PŘEDPOKLÁDANÝ   
     KULTURNÍ KALENDÁ Ř OBCE ROHOV NA ROK 2010 
   ( od měsíce května;  případné změny termínů nebo další akce budou s předstihem oznámeny  ) 

 
DATUM    NÁZEV AKCE      POŘADATEL       ČAS                       MÍSTO____ 
 
29.5.2010  Dětský den                                      OÚ                  15.30              obec +  areál ČZS 
Velká jarní hra „Den s indiány“ 
               + Kácení máje                                  SDH                  17.00                          areál ČZS 
 
 6.6.2010  Hasičská slavnost –                       SDH                  14.00                             hřiště TJ 
                 soutěž „O putovní pohár starosty obce Rohov“  
  
12.6. 2010  IV. půlmaratón Kietrz-Rohov      OÚ                    10.00                    Kietrz +  obec   
 
26.6.2010  Rohovský odpust                            TJ                    15.30     kaple sv. Petra a Pavla+ 
                                                                                                                                      areál ČZS 
 
3.- 4.7. 2010   Sportovní slavnost                     TJ                    14.00                            hřiště TJ 
                     + Hry bez hranic                           TJ                   14.00                             hřiště TJ 
 
17.-24.7. 2010   Obecní tábor                          OÚ                                                  KRUŽBERK 
 
25.7.2010  Letní setkání seniorů u dechovky  OÚ                    14.00                           areál ČZS 
 
7.8.2010    Strassenfest                                   SDH                   18.00                            ul. Horní 
 
13.8. 2010   Maškarní karneval                        OÚ                   BUDE UPŘESNĚNO 
 
28.8.2010  Dětský den -ukončení prázdnin      OÚ                   15.00                           areál ČZS  
                  + stezka odvahy                                                        21.00                          obec 
 
11.9.2010  Vinobraní                                      ČZS                    14.00                           areál ČZS 
 
18.9.2010  Rohovská drakiáda                         OÚ                    15.00                           areál ČZS 
 
18.-19.9.2010 Výstava ovoce a zeleniny        ČZS                    15.00                           areál ČZS 
                         (dle úrody) 
28.10.2010 Světluškový rej-                            OÚ                    17.00                                    obec  
                   Rozloučení s broučky 
 
21.11.2010  Vítání občánků                             OÚ                    14.00                                    OÚ  
 
26.11.2010 Setkání seniorů u dechovky          OÚ                    15.00                     bude upřesněn 
 
5.12. 2010  Mikulášská nadílka                        OÚ                    15.00              kaple sv Petra a Pavla 
18.12.2010 Zpívání u vánočního stromu       OÚ       BUDE UPŘESNĚNO      kaple sv. Petra a Pavla 
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Rada Sdružení obcí Hlučínska na 20.jednání dne 
31.3.2010 schválila záštitu nad akcí „Velká cena 
Hlučína“–stíhací závody veteránů 29.5.2010 
pořádanou Oldracingem Clubem,o.s.,Hlučín. 

 


